[image: ]

Об утверждении регламента государственной услуги "Выдача решения о строительстве культовых зданий (сооружений), определении их месторасположения, а также перепрофилировании (изменении функционального назначения) зданий (сооружений) в культовые здания (сооружения)"

			Утративший силу

Постановление акимата Мангистауской области от 24 апреля 2014 года № 81.
Зарегистрировано Департаментом юстиции Мангистауской области 26 мая 2014 года № 2435. Утратило силу постановлением акимата Мангистауской области от 20 августа 2015 года № 258
      Сноска. Утратило силу постановлением акимата Мангистауской области от 20.08.2015 № 258(вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования).
      Примечание РЦПИ.

      В тексте документа сохранена пунктуация и орфография оригинала
      В соответствии с Законом Республики Казахстан от 15 апреля 2013 года «О государственных услугах», акимат области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Утвердить прилагаемый регламент государственной услуги «Выдача решения о строительстве культовых зданий (сооружений), определении их месторасположения, а также перепрофилировании

(изменении функционального назначения) зданий (сооружений) в

культовые здания (сооружения)».

      2. Государственному учреждению «Управление архитектуры и градостроительства Мангистауской области» (Жайлау Н.М.) обеспечить государственную регистрацию данного постановления в органах юстиции, его официальное опубликование в информационно-правовой системе «Әділет» и в средствах массовой информации.

      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя акима области Алдашева С.Т.

      4. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования, но не ранее введения в действие постановления Правительства Республики Казахстан от 24 февраля 2014 года № 137 «Об утверждении стандартов государственных услуг в сфере религиозной деятельности».

      Аким области                            А. Айдарбаев

      «СОГЛАСОВАНО»

      Руководитель государственного

      учреждения «Управление по делам

      религий Мангистауской области»

      Есбергенов Е.Ж.

      24 апреля 2014 год

      Руководитель государственного

      учреждения «Управление архитектуры

      и градостроительства Мангистауской области»

      Жайлау Н.М.

      24 апреля 2014 года

Утвержден

постановлением акимата

Мангистауской области

от 24 апреля 2014 года № 81

 Регламент государственной услуги

«Выдача решения о строительстве культовых зданий (сооружений), определении их месторасположения, а также перепрофилировании

(изменении функционального назначения) зданий (сооружений)

в культовые здания (сооружения)»

 1. Общие положения

      1. Государственная услуга «Выдача решения о строительстве культовых зданий (сооружений), определении их месторасположения, а также перепрофилировании (изменении функционального назначения) зданий (сооружений) в культовые здания (сооружения)» (далее – государственная услуга) оказывается физическим и юридическим лицам (далее – услугополучатель) государственным учреждением «Управление архитектуры и градостроительства Мангистауской области (далее – услугодатель) по согласованию с государственным учреждением «Управление по делам религий Мангистауской области» (далее – управление).

      Прием заявлений и выдача результатов оказания государственной услуги осуществляются услугодателем.

      2. Форма оказания государственной услуги: бумажная

      3. Результатом оказания государственной услуги является решение местного исполнительного органа области о строительстве культовых зданий (сооружений), определении их месторасположения или о перепрофилировании (изменении функционального назначения) зданий (сооружений) в культовые здания (сооружения) либо мотивированный ответ об отказе в оказании государственной услуги в случае и по основаниям, предусмотренным пунктом 10 стандарта государственной услуги «Выдача решения о строительстве культовых зданий (сооружений), определении их месторасположения, а также перепрофилировании (изменении функционального назначения) зданий (сооружений) в культовые здания (сооружения)», утвержденного постановлением Правительства Республики Казахстан от 24 февраля 2014 года № 137 (далее – Стандарт).

      Форма предоставления результата государственной услуги: бумажная.

      2. Описание порядка действий структурных подразделений (работников) услугодателя в процессе оказания государственной услуги
      4. Основанием для начала процедуры (действия) по оказанию государственной услуги является получение услугодателем документов согласно пункту 9 Стандарта от услугополучателя.

      5. Процедуры (действия) процесса оказания государственной услуги:

      1) регистрация заявления сотрудником канцелярии услугодателя;

      2) рассмотрение заявления руководителем услугодателя;

      3) рассмотрение заявления руководителем отдела услугодателя;

      4) рассмотрение заявления ответственным исполнителем услугодателя;

      5) регистрация заявления сотрудником канцелярии управления;

      6) рассмотрение заявления руководителем управления;

      7) рассмотрение заявления руководителем отдела управления;

      8) рассмотрение заявления ответственным исполнителем управления;

      9)оформление результата оказания государственной услуги ответственным исполнителем услугодателя;

      10) подписание результата оказания государственной услуги;

      11) направление результата оказания государственной услуги.

      6. Результат процедуры (действия) по оказанию государственной услуги, который служит основанием для начала выполнения следующей процедуры (действия):

      1) регистрация документов и передача их руководителю услугодателя;

      2) резолюция руководителя услугодателя;

      3) резолюция руководителя отдела услугодателя;

      4) направление документов на согласование руководителю управления;

      5) регистрация документов и передача их руководителю управления;

      6) резолюция руководителя управления;

      7) резолюция руководителя отдела управления;

      8) согласование или отказ;

      9) подписание результата оказания государственной услуги;

      10) роспись услугополучателя в журнале по оказанию государственной услуги.

      3. Описание порядка взаимодействия структурных подразделений (работников) услугодателя в процессе оказания государственной услуги
      7. Перечень структурных подразделений (работников) услугодателя которые участвуют в процессе оказания государственной услуги:

      1) сотрудник канцелярии услугодателя;

      2) руководитель услугодателя;

      3) руководитель отдела услугодателя;

      4) ответственный исполнитель услугодателя;

      5) сотрудник канцелярии управления;

      6) руководитель управления;

      7) руководитель отдела управления;

      8) ответственный исполнитель управления;

      9) аким области.

      8. Описание последовательности процедур (действий) между структурными подразделениями (работниками) услугодателя:

      1) сотрудник канцелярии услугодателя в течение тридцати минут с момента поступления документов регистрирует их в журнале и передает на рассмотрение руководителю услугодателя;

      2) руководитель услугодателя в течение одного рабочего дня рассматривает документы услугополучателя и передает на исполнение руководителю отдела услугодателя;

      3) руководитель отдела услугодателя в течение одного рабочего дня рассматривает документы услугополучателя на соответствие предъявленным требованиям и передает на исполнение ответственному исполнителю услугодателя;

      4) ответственный исполнитель услугодателя в течение одного рабочего дня изучает документы услугополучателя, готовит письмо и направляет их на согласование руководителю управления;

      5) сотрудник канцелярии управления в течение тридцати минут с момента поступления документов регистрирует в журнале и передает на рассмотрение руководителю управления;

      6) руководитель управления в течение одного рабочего дня рассматривает документы услугополучателя и передает на исполнение руководителю отдела управления;

      7) руководитель отдела управления в течение одного рабочего дня рассматривает документы услугополучателя на соответствие предъявленным требованиям и передает на дальнейшее рассмотрение ответственному исполнителю управления;

      8) ответственный исполнитель управления в течении пяти календарных дней изучает документы услугополучателя, определяет возможность согласования и направляет ответственному исполнителю услугодателя. По результатам рассмотрения оформляет письмо с мотивированным ответом и отправляет его ответственному исполнителю услугодателя;

      9) ответственный исполнитель услугодателя в течение десяти календарных дней готовит проект результата оказании государственной услуги;

      10) аким области в течение десяти календарных дней подписывает результат оказания государственной услуги;

      11) сотрудник канцелярии услугодателя в течение одного рабочего дня выдает результат оказания государственной услуги услугополучателю.

      9. Описание последовательности процедур (действий) сопровождается блок-схемой согласно приложению к настоящему регламенту государственной услуги «Выдача решения о строительстве культовых зданий (сооружений) и определении их месторасположения, а также перепрофилировании (изменении функционального назначения) зданий (сооружений) в культовые здания (сооружения)».

      10. Подробное описание последовательности процедур (действий), взаимодействий структурных подразделений (работников) услугодателя в процессе оказания государственной услуги отражается в справочнике бизнес-процессов оказания государственной услуги согласно приложению 2 к настоящему Регламенту. Справочник бизнес-процессов оказания государственной услуги размещается на интернет-ресурсе услугодателя.

      Сноска. дополнен пунктом 10 в соответствии с постановлением акимата Мангистауской области от 08.12.2014 № 296 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней со дня его первого официального опубликования).

Приложение 1

к регламенту государственной услуги

«Выдача решения о строительстве культовых зданий

(сооружений), определении их месторасположения,

а также перепрофилировании (изменении функционального

назначения) зданий(сооружений) в культовые здания (сооружения)»
      Сноска. Приложение 1 изложить в новой редакции в соответствии с  постановлением акимата Мангистауской области от 08.12.2014 № 296 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней со дня его первого официального опубликования).
[image: ]

Приложение 2

к регламенту государственной услуги «Выдача решения о

строительстве культовых зданий (сооружений), определении их

месторасположения, а так же перепрофилирования (изменении

функционального назначения) зданий (сооружений) в культовые

здания (сооружения)»
      Сноска. дополнено Приложением 2 в соответствии с постановлением акимата Мангистауской области от 08.12.2014 № 296 (вводится в действие по истечении десяти календарных дней со дня его первого официального опубликования).
[image: ]

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14

document_image_rId4.jpeg
1.Corpyanux xamnenspun ycrorozatens &

OmnucaHue NocaeJoBaTeIbHOCTH Npouedyp (IeiicTBIii)

‘TedteHe TPUALATH MUHYT C MOMEHTA
TIOCTYIIICHIA IOKYMEHTOR PErUCTPHDYET X B
SKypHIE M TIepEAacT Ha PACCMOTpEHHe
PYKOBOZHTETIO yCIyTORaTens

11. Cotpyanux xaRnenspun yc10r0MaTENS &

2. PyKomoauTeTs YeayroaTers & TetcHue
omHoro pabouero A pacemaTpBacT
ROKYMEHTSI YCIYTOMIONYHATeNA 1 TIEPEAacT Ha
HCTIOMHEHUE PYKOBOTMTETIO OTACTA
yeryronarens

3. PyKoROZHTET: 0TAeTa YCIYTOAATeT B TetcHI
‘OEEHOr0 PaBOEro AHA PACCHATPHBACT AOKYMEHTS!
YCIYTOMONYHATENA Ha COOTECTCTENE MIPCTBABICHHBIM
TpeGoBaien 1 niepexact Ha MCMOTHeHIE
OTBCTCTRCHHOMY HCTIOTHITEIO YCTYT ofaTens

Tesertte Omor0 pabotero A BEITaCT
PeSYTSTAT OKESAHIIA TOCY AAPCTBCHHON YCyTH
yenyromonysaremo

)

10. Axawt ofracTa & Teserue necaTH
KaTeHAaPHEIX JHER TONTHCHBAET PesyIsTaT
‘OKazaHIIA T OCY AGPCTECHEOM YCIYTH it
HATABIAET COTPY AHMKY KAHIETAPII
yenyronatens

7. PykoBoauTe s 0Tae1a yIpaBenus &
‘Teserte onHoro pabotero A paccMaTpuEacT
HOKYMCHTSI Y CIyT OMIONTYaTeIA Ha COOTECTCTRNE
IIpCRABICHIEMN TPEGOB AN H TIEPEAACT HA
JaTbHefi e PACCMOTPEHUE OTBETCTEEHHOMY
HCmomHUTEmO ypaBNeHUA

v

v

4. OTnercreenmbIi HCOOIRATET, yCAYTOTATENs B
‘Testesmte omHOrO pabosero m 3

y42ET IOKYMEHTEL

YCIYTOMIONyHaTens, TOTORMT MHCEMO 1 HANDABIACT €0

Ha COTACORANNE PYKOEOHTEINIO YIIPABTEHUE

)

3

9. OrpercraennbIi nemoETET:
YCAYTONATES B TeqeHIE IECATH KATEHIAPHEIX
steli FOTOBHT IPOEKT pesysTaTa

rocynapeTsersioft yeryru

P i —
YUPaBAERNA B TeTCHIIC MATH KATCHAGPHEIY
e H3Y 13T AOKYMEHTSI ¥ CIYTOMIONY AT,
ONPEACTACT BOIMOAHOCTS COFTaCOBAHIA I
HANPABTACT OTECTCTECHHOMY HCTIOMHITETIO
yeayronatens. Tlo pesyasTaTan paccuorperia
O OPMIACT MICEMO ¢ MOTHEPOB BN
OTECTOM I OTIPEBIACT X0 OTECTCTECHHOMY

HCTIONHUTENIO yCTyToxaTens

D —————
TPHALATI MUHYT C MOMSHTA FIOCTYFUICHUA ZOKYMEHTOR
PETUCTPUPYCT B KYPHATE M IEPEAaCT Ha PACCMOTPEHIE.

PYKOBOANTEMO YripaBTeHME

v

6. PYKOROZNTE: YIPARIHNS B TeuCHUE OTHOTO
'PaBoUero AHA PACCATPBACT AOKYMEHTE!
YCIYTOMONYMATENA H MepEAaCT HA HCTIOMHEHTIE
pyKoBOmHTENIO OTIENA yrIpaBTeHIE

document_image_rId5.jpeg
Cnpagounux

6H3mec-NpoNecCoB OKaIAMNS roCyIapCTBeRHO

c1yT «BEIIaTA PICRNS 0 CTPORTETBCTEE

), OpECTCHME HX MeCTOPACHOIOAKERTS, 2 TaKAe

i Y

yokenuii)

(coopy
nepenpoguIHpOBamHs (MsMeHeHHH (YHKIHOHATLHOTO HASHAYENHS) 1AM (COODY

KYIbTOBBIX 31aBmi

i)s

yokeHuii)

KyIbTOBBIC 31aHHS (COOPYAkeRHS)»

Cotpymmmx
KasmenApII
yOpasneri

LAHHW ((LLBIHAL) O
— miniraduL
ouravitoroAd aunadLowoond
wit savitadan u aneid
1 EEE%E 1akdudioniad

v

analt gihoged (o) |
= A g
BIraltL0 OriraLHI0RON A aunaHIrOTOH
i LaRYadalt # KIraLE h Ar0110.110 £
TN O10Y Lavandiowoord

Pyxosomurem
ynpasnesis

I

= 'y v
Hag aualt ginoged (iro) | «
E58 i dig g B analt wnoged (Hito) |
BEE || owaumononkd amwoonicion || EFE ||~ mmaisndul ongasiironon M ornomasonto
EES || Somomanmdmnnonsomn || S35 || owiedionooed sompormm oh soeitadan 1
BEE || Dhaorod wirsiondronoiinod || BEE | |wommwaooadmmmmaradu aaosontoon v
£ & LA o0l 130 it £ ||srownonoies rum ol sovdinaavd
an s Y v
T auall ginoged (o) | ' il (andoitnaimy) o
§ 5 || —smwiorkiof onrasmironon | | 285 — AWOHHAELOLARLO 010 LaKIfED d1iLo
Bl || svommomoonro ammronon || EZE || wwosoaro manmwaoduanson o owsomn
BER e Laeitadan # wauHzA0gadL BE& || sommidofo sunadionoond werriairkead
SEE || wamorasaadn onauosonio || SE & 0[] KIraLB}0.1£1r0 K OlIfaLHHITO IO H
855 R KIraLBL AN 110 & e OHIRLOLAL0 Lowran et
& 8| rwwnior oo || 825, || panmaonmicn wiom avcogsaltodue
(& > N WAL AIr0110.1 K10 & [LHAR N0l 130k A5t
» =
g analt wunoged (MU0 | £ 5 v
ge —aranifo.firo & i
4 BiraL0 orraLKY 0RO EEE || anor wandormaes (uoane) o1
S8 || ouisirouon o Lavtadsu BES || - wiknog yonnonsodvitioos
g5 W I LBLATO101AIr0 & BEE || vupsarkead oodn snaoros
Hm 191HaM A0l Lavarn diemoon d mc g
=8 =5
5 A oY v
w
45 LA (et g analt andoltnaie (10210 o1
g m.m AL (LB d) OF 25 | |- swarnoifio & wudsraim it Adioo
BEE S 28 || iommdunn w niknok wonnmaiadoithoos
ZBE gz ey ot i
ale amadiowoond s
SEZ || ensaniaduwarondin o v
S5 || anwnawrolf 12 kdndiomiad P
=i EE]
\ A R auslt gnogud (o) |
AER = ouraimnArono oA
BZE || wikiok yonnansadoitkaos
H E55 || wimame ininickiod savin
£ k> 1
g
g oumonaKeg W10 & yonnasod 001
g HHBER0 LeLAIAES, T
3

header_image_rId1.png
Arvo rnredig